OT14eT OO0 YK "CenuBaHoBe" 06 MCNO/THEHMM [0roBOpa ynpaB/eHuns
3a nepuog ¢ 01 aHBapsa no 31 gekabpsa 2023 roga

AJpec MHOroKBapTUPHOIO JoMa:

Moa nocTpoiiku

OTaXKHOCTb

KonnuectBo KBapTup

Ob6uwasn nnowaap Xublx NOMeLLEHWIA
Ob6uwas nnowaab HeXXMbIX NOMELLEHWIA
O6Lasa nnowaab MecT 06LLEr0 NO/Ib30BaHUS
B TOM 4ucCne:

NECTHUYHbIE KNETKM

Yyeprak

nogsasn

CTeneHb M3HOCA MO AaHHbIM FOCYAapPCTBEHHOIO
TEXHUYECKOro y4eTa

Mnowanb 3eMeflbHOro yyacTKa, BXOASLEro B
cocTas 00LLEro nmyLLecTsa

MnaTa 3a cofepykaHue XXN0ro NoMeLLeHnst
MnaTa 3a cofepykaHue XKNI0ro NoMeLLeHus

1. O6was nHpopmMauums

Ne
n/n

2.1
2.2.
2.3.
24.

3.1
3.2.
3.3.
3.4.

HanmeHoBaHue napameTpa

OcTaTtok feHexHbIx cpeacTs Ha 01.01.2023r.
HauuncneHo Bcero

B TOM 4mCre:

cofiepXaHue 1 PeMOHT 06LLEero UMyLLecTsa
KP npn COW aneKTpunyeckas aHeprus

KP npn COW xonofHas Boga

KP npu COW ropsyas Boga

OnnayeHo Bcero

B TOM 4umcrie:

cofiepXKaHne 1 PeMOHT 06LLEro 1MyLLecTsa
KP npu COW aneKTpunyeckas aHeprus

KP npu COWU xonogHasa Boja

KP npu COW ropsyas Boja

3atpaTthbl M0 JOMY BCEro (crp.1 pasaena 2)

OCTaTOK ,que)KHl:dX Cpe,qCTB Ha 01012024r (cTp.n-cTp.3-CcTp.A)

3af0/mKeHHOCTb noTpebuTeneid Ha 01.01.2024 .

n. KpacHas MNopb6arka, yn. 2-a 3aBofckas, jom 13
1984

5

60

2624,7 KB.M

0,0 kB.M

882,8 KB.M

313,2 KB.M
0,0 kB.M
569,6 KB.M
35%

1169 KB.M

¢ 01.01.2023r.
¢ 01.07.2023r.

37,52 py6./kB.M
38,79 py6./kB.M

3HaueHwe, pyo.

-40 324,65
1 248 209,30

1 206 369,60
19 701,00
10 983,82
11 154,88

1 218 174,13

1176 737,18
19 810,92
10 692,20
10 933,83

1 626 380,51

-448 531,03
252 484,59



2. BbINonHeHHbIe paboThbl (OKa3aHHbIe YC/Yrn) No COAep>KaHUI0 06LLEro NMyLLECTBa U TEKYLLIEMY PEMOHTY B
OTYETHOM nepuoge

ofoBas
Ne HavMeHoBaHme paboTbl (ycryri) MepnognuyHoe EguHMua  hakTuueckas CToumOoCTb Ha eg.
n/n Tb n3mMmepeHnAa CTOMMOCTb N3MepeHns
pa6oT (ycnyr)
1 3artparbl no gomy BCero py6. kB.M | 626 380,51 51,59
B TOM uucrie:
11 PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO CUCTEM BHYTPUAOMOBOIO | pazeron  pyGJkem 11 18318 036
rasosoro obopygosaHusa MKJ,
12 PaboTbl N0 AMArHOCTMKe BHYTPUAOMOBOIO ra3oBoro pas 85 ner  pyGlke.m 11 400,00 036
o6opypnosaHus MK/[,
13 PaboTbl, HEO6X0AMMbIE AN Haj/IeXxaLlero oyG/keM 226 483.48 717
cofiep>xaHus obulero nmyectsa MK
B TOM uucre:
ABapuiiHo-AMCNeTYEPCKas Cnyx6a prr":(fqu py6./ke.M 38 268,12 121
ABapuiiHoe 06cnyXuBaHue (yCTpaHeHve aBapuii) prr"HoocyToq py6./KB.M 97 179,00 3,08
PaboTbl, HEOOX0AMMbIE AN Haf/IeXalLlero
COJEPXaHUA HeCYLLMX U HEHECYLLUMX KOHCTPYKUMA 2 pasa B rof  py6./kB.M 50 243,24 1,59
MK,
PaboTbl, HEO6XOAMMbIE ANA HafleXallero
cofiep>kaHns 060py0BaHMA U CUCTEM MHXXEHEPHO- 2 pasa s ron  pyG./KeM 40 793,12 129
TEXHUYECKOro obecrneveHns, BXOAALLMX B COCTaB
o6Lero umyectsa MK/,
PaboTbl no on HK Tocn HOCTU
1.4, a6o 0 OMpe/AeneHItio paboTocnocooHoC 3 pasa B rog pyb6. KB.M 23 307,30 0,74
CUCTEM BEHTUNALMK W AbiMoyaaneHus MK/,
1.5. Pa6otbl (ycnyru) no ynpasnexmio MK/ ExedHeBHO  py6./ke.m 311 814,36 9,90
16. Ycnyru OO0 "EPWL, Bnagumumpckoi obnactu'™ ExkeMecsuHO  py6./KB.M 34 746,83 1,10

PaboTbl N0 NPOBEAEHUIO AepaTun3auun n
1.7.  Ae3VHCEKLMMN MOMELLEHWIA, BXOAALIMX B COCTaB [ pa3Brog py6./KB.M 4 000,00 0,13
obuero nmyuwectsa MK/,

Pa6oTbl N0 COAEPXKaHUIO NMOMELLEHNIA, BXOASLLYMX B

!
1.8. cocTaB 06wero nmywecrsa MK/, (ybopka HEZZZ; py6./KB.M 183 151,56 5,81
NnoLbe3aoB)
Pa6oTbl N YKaHV0 NPUAOMOBOIA TEPPUTOPUN
1.9, PaboTel N0 coaepaHuto MPUAOMOBOV TeppuTOp Dy6./keM 46 066,85 146
MKJ, Bcero
B TOM YWCne:
B 3UMHWI NepuoA (04NCTKA OT CHera TeppUTOPUM M
pyoa ( ppuTop P Dy6. keM 34 397.85 109
OKOJ10 MOAbE30B) BbISIBNIEHN
o Mpu
B IETHMIA nepuog (MOKOC Tpasbl) sosneny  PYO/KBM 11 669,00 0,37
110 KoMMyHa/lbHble pecypcbl Npy COAEPXXaHUM 06LLEro oy6./KaM 40 738.87 129
nvyuiectsa MK/, Bcero
B TOM YWC/e:
KP npu COW anekTpuyeckasa sHeprus ExxefHeBHO  py6./KB.M 18 063,91 0,57
KP npn COW ropsyasa Bofa ! pas & py6./kB.M Il 735,80 0,37

Hefeno



1.11.

1.12.

KP npn COW xonofHaa Boga

PeMOHT 06Lero nmyulectsa MK/,

B TOM YWCE:

YCcTaHOBKa BO34YX00TBOAUMKOB ¥ KPaHOB
(kB.29,43, 55)

3ameHa goBoa4vKa B nogbesge Ne3

PemoHT nogbesga Nol

Pab0Tbl M0 BOCCTAHOB/IEHWNIO U MPUBELEHWIO B
Haj/iexalllee COCTOsiHME pacnpeaenunTesisHoro
060pyA0BaHNs KabenbHOro TeNneBuaeHns 8
nogvesge Nel

PaboTbl N0 eMOHTaXY 6&/IKOHHON M/UTbI

YCTaHOBKa MeTa/IIMYECKO peLleTyaTon ABepu 8
noasas nogwesq No?2
YCTaHOBKa METa/ININYECKOW peLLIeTyaTol asepn B
noasan nogwess Nel

3ameHa foBoAumnKa B nognesae No?

3ameHa aBTOMATOB Ha NECTHUYHOM M/IOLLafKe
(xB.48)

PeMOHT cucTeMbl BOLOOTBeAeHUA (KB.32)
YCTaHOBKa CBETU/IbLHMKOB B nogbesae Nel
3ameHa pagmartopa B nogbesae Nel

PeMOHT cucTembl BofooTBefeHUsA (KB.59)

PEMOHT CMCTEMbI FOPAYEro BOJOCHAOXEHNS B
noggane nogvesga Nod

3aMeHa aBTOMATa B LIUTE Ha IECTHUYHOW M/oLLaKe

(kB.31)
Mpouve paboTbl (ycnyru)
B TOM YWChe:

OumncTKa KpoB/N OT CHera

OuunCcTKa KpoB/K OT COCY/EK

Y60pKa cHera ¢ TeppuTOpun Nocie OYUCTKM
KpOBAM

OumncTtka KpoBnu OT cocyfnek

YCTPOICTBO BPE3KM ropsyero BOLOCHaOXEHNS B
noagase nogwesga Ned ans y6opku MecT 06Lero
Mo/b30BaHUS

OumncTKa KpoB/In OT cocynek

| pa3 8
Hefeno

Mpu
BbISIBNIEHUN
Mpn
BbISIBNEHUM

PelwueHne
occC

PelueHue
ocCC

Mpu
BbISIBNEHNUN

PelueHne
oCC

PelueHue
ocCC
Mpn
BbISIBNEHUMN
Mpu
BbISIB/IEHUN
Mpu
BbISIBIEHUM
Mpu
BbISIBNIEHUN
Mpu
BbISIBNIEHNN
Mpu
BbISIBIEHUM

PelueHue
ocCcC

Mpn
BbISIBNIEHUN

Mpu
BbISIBNIEHUM
Mpu
BbISIBIEHUN
Mpu
BbISIBIEHUM
Mpu
BbISIB/IEHUN

Mpu
BbISIBIEHUN

Mpn
BbISIBNIEHUN

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KBM

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M
py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. 'KB.M

10 939.16

704 539,08

2 572.00

3 577,00

556 338,00

[ 600,00

30 111.00

10 870,00

10 991.08

4 064.00

!l 137,00

3 066.00

2 447,00

21 534.00

| 640,00

53 455,00

| 137.00

28 949,00

9 600,00

1 600,00

800,00

| 600.00

1 217,00

| 600.00

0,35

22,37

0.08

011

17,66

0,05

0.96

0,34

0,35

0.13

0,04

0,10

0,08

0,68

0,05

1,70

0.04

0,90

0,30

0,05

0,02

0.05

0,04

0.05



Mpn

OumncTka KpoBn OT cHera py6./KB.M 8 000,00 0,25
BbIABIEHUN

OuuncTKa KO3bIPLKOB OT CHera Mpy py6./KB.M 1 880,00 0,06
BbIAABIEHUN

OumncTka KpoBNM OT COCyneK Fpu py6./kB.M 300,00 0,01
BbIAABIEHUN

n

OuunCcTKa KO3bIPLKOB OT CHera u py6./KB.M 2 352,00 0,07

BbIAB/IEHUN

3. VIHhopmaLmsa 0 HaiMumMmn NpeTeH3nid N0 KayecTBY BbIMOSIHEHHbIX PaboT (OKa3aHHbIX YCyr)
Konunyectso NMOCTYNMBLUMX MPETEH3Ni
KonnyecTBo y0BNETBOPEHHBIX MPETEH3Ui
KonunyecTBo npeTeH3wuit, B yA0OBNETBOPEHNM KOTOPbIX OTKa3aHO
Cymma npowv3BefieHHOro nepepacyera 0.00 py6.

4. Obwasa nHpopmMaLmsa Mo NpPefaocTaB/ieHHbIM KOMMYHa/IbHbIM YCyram
Mpsamble gorosopa Mexgy PCO n notpebutensamu.

5. VIH(hopMauma 0 HanMunm NPeTeH3niA No KayecTBy MpPeAoCcTaB/eHHbIX KOMMYHa/IbHbIX YCNyr

KonnuecTso MOCTYNUBLUMX NPETEH3Ui 13
KonnuecTBO YA40BNETBOPEHHbIX MPETEH3UI 13
KonnuecTBo npeTeH3uid, B y40BNETBOPEHNN KOTOPbIX OTKa3aHO 0
Cymma npowv3sefileHHOro nepepacyera 0,00 pys6.

6. VIHpopmauusi 0 BeaeHUM NMPeTeH3MOHHO-UCKOBOM paboTbl B OTHOLUEHUN MOTPebuTeneii-L0/MKHUKOB

HanpasneHo npeTeHsuii NoTpe6UTeNsM-A0MKHNKAM g
HanpaBneHo 1CKOBbIX 3asBNeHui 0
Mony4yeHo oeHeXHbIX CPeacTB Mo pe3y/bTatamM MPeTeH3NMOHHO-UCKOBOM

pa60):bl A PeR pesy P 7 800.00 py6.

[na nonyyeHns JONONHWUTENLHOM MHHOPMALUK WU MOSICHEHWIA HO OTYETY COOGCTBEHHMKAM HEOBX0AUMO 06paTUThCs
B ynpasnsowyto opraHmsaymio OO0 YK "CenuaHoBo™ no agpecy: n. KpacHasa Mop6aTka, yn. 1-4 3aBogckas, 4.2
Pexxum paboTtel OO0 YK "'CenvnBaHoBO™ .
MoHepenbHUK - naTHUUA ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha 06es ¢ 12-00 o 13-00
Cy660Ta, BOCKPECEHbE - BbIXOAHbIE HM
TenedoH (49236)2-39-80, hakc (49236)2-22-09
E-mail: uprO6@mail.ru
Caiit :uk-selivanovo.ru
ABapuiiHo-gucneTyepckas cnyxba OO0 YK ""CennBaHoBO' paboTaeT KpyriocyTo4yHo. TenedoH 05", (49236)23705

[.H.Ceprees


mailto:upr06@mail.ru
selivanovo.ru

