Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления за период с 01 января по 31 декабря 2023 года

Адрес многоквартирного дома: п. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, дом 13

Год постройки 1984

Этажность 5

Количество квартир 60

Общая площадь жилых помещений 2624,7 кв.м Общая площадь нежилых помещений 0,0 кв.м

Общая площадь мест общего пользования 882,8 кв.м

в том числе:

 лестничные клетки
 313,2 кв.м

 чердак
 0,0 кв.м

 подвал
 569,6 кв.м

Степень износа по данным государственного

технического учета 35%

Площадь земельного участка, входящего в

состав общего имущества 1169 кв.м

 Плата за содержание жилого помещения
 с 01.01.2023г.
 37,52 руб./кв.м

 Плата за содержание жилого помещения
 с 01.07.2023г.
 38,79 руб./кв.м

1. Общая информация

1.00	щая информация	
№	Наименование параметра	Значение, руб.
п/п		
1	Остаток денежных средств на 01.01.2023г.	-40 324,65
2	Начислено всего	1 248 209,30
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт общего имущества	1 206 369,60
2.2.	КР при СОИ электрическая энергия	19 701,00
2.3.	КР при СОИ холодная вода	10 983,82
2.4.	КР при СОИ горячая вода	11 154,88
3	Оплачено всего	1 218 174,13
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт общего имущества	1 176 737,18
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	19 810,92
3.3.	КР при СОИ холодная вода	10 692,20
3.4.	КР при СОИ горячая вода	10 933,83
4	Затраты по дому всего (стр.1 раздела 2)	1 626 380,51
5	Остаток денежных средств на 01.01.2024г. (стр.1+стр.3-стр.4)	-448 531,03
6	Задолженность потребителей на 01.01.2024 г.	252 484,59

2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Периодичнос ть	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
1	Затраты по дому всего		руб./кв.м	1 626 380,51	51,59
	в том числе:	-			
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	l раз в год	руб./кв.м	11 183,18	0,36
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	I раз в 5 лет	руб./кв.м	11 400,00	0,36
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб./кв.м	226 483,48	7,17
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круглосуточ но	руб./кв.м	38 268,12	1,21
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	круглосуточ но	руб./кв.м	97 179,00	3,08
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб./кв.м	50 243,24	1,59
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженернотехнического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб./кв.м	40 793,12	1,29
1.4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб. кв.м	23 307,30	0,74
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежедневно	руб./кв.м	311 814,36	9,90
1.6.	Услуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб./кв.м	34 746,83	1,10
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	l раз в год	руб./кв.м	4 000,00	0,13
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб′кв.м	183 151,56	5,81
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб./кв.м	46 066,85	1,46
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территории около подъездов)	При выявлении	руб. кв.м	34 397,85	1.09
	в летний период (покос травы)	Прн выявлении	руб./кв.м	11 669,00	0,37
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб./кв.м	40 738,87	1,29
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб./кв.м	18 063,91	0,57
	КР при СОИ горячая вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	11 735,80	0,37

	КР при СОИ холодная вода	I раз в	руб./кв.м	10 939,16	0,35
11	Ремонт общего имущества МКД	неделю	руб./кв.м	704 539,08	22,37
	в том числе:		рубливи	704 337,00	22,01
	Установка воздухоотводчиков и кранов (кв.29,43, 55)	При выявлении	руб. кв.м	2 572,00	0.08
	Замена доводчика в подъезде №3	При выявлении	руб./кв.м	3 577,00	0,11
	Ремонт подъезда №1	Решение ОСС	руб./кв.м	556 338,00	17,66
	Работы по восстановлению и приведению в надлежащее состояние распределительного оборудования кабельного телевидения в подъезде №1	Решение ОСС	руб./кв.м	1 600,00	0,05
	Работы по демонтажу балконной плиты	При выявлении	руб./кв.м	30 111.00	0,96
	Установка металлической решетчатой двери в подвал подъезд №2	Решение ОСС	руб./кв.м	10 870,00	0,34
	Установка металлической решетчатой двери в подвал подъезд №1	Решение ОСС	руб./кв.м	10 991,08	0,35
	Замена доводчика в подъезде №2	При выявлении	руб. кв.м	4 064.00	0,13
	Замена автоматов на лестничной площадке (кв.48)	При выявлении	руб./кв.м	1 137,00	0,04
•	Ремонт системы водоотведения (кв.32)	При выявлении	руб./кв.м	3 066,00	0,10
	Установка светильников в подъезде №1	При выявлении	руб./кв.м	2 447,00	0,08
	Замена радиатора в подъезде №1	При выявлении	руб./кв.м	21 534.00	0,68
	Ремонт системы водоотведения (кв.59)	При выявлении	руб.∕кв.м	1 640,00	0,05
	Ремонт системы горячего водоснабжения в подвале подъезда №4	Решение ОСС	руб./кв.м	53 455,00	1,70
	Замена автомата в щите на лестничной площадке (кв.31)	При выявлении	руб. кв.м	1 137,00	0.04
.12.	Прочие работы (услуги)		руб./кв.м	28 949,00	0,90
	в том числе:				
		Пиг			

При

выявлении При

выявлении

При

выявлении

При

выявлении

При

выявлении

При

выявлении

руб./кв.м

руб./кв.м

руб./кв.м

руб. кв.м

руб./кв.м

руб. 'кв.м

Очистка кровли от снега

кровли

пользования

Очистка кровли от сосулек

Очистка кровли от сосулек

Очистка кровли от сосулек

Уборка снега с территории после очистки

Устройство врезки горячего водоснабжения в

подвале подъезда №4 для уборки мест общего

9 600,00

1 600,00

800,00

1 600,00

1 217,00

 $1\,600.00$

0,30

0,05

0,02

0.05

0,04

0.05

Очистка кровли от снега	При выявлении	руб./кв.м	8 000,00	0,25
Очистка козырьков от снега	При выявлении	руб./кв.м	1 880,00	0,06
Очистка кровли от сосулек	При выявлении	руб./кв.м	300,00	0,01
Очистка козырьков от снега	При выявлении	руб./кв.м	2 352,00	0,07

3. Информация о налични претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0.00 руб.

4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	13
Количество удовлетворенных претензий	13
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

Top made a percentage of the p	peonite domain do		
Направлено претензий потребителям-должникам	3		
Направлено исковых заявлений	0		
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой	7 800,00 py6.		
работы	7 dod.00 pyo.		

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

Режим работы ООО УК "Селиваново":

Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00 перерыв на обед с 12-00 до 13-00

Суббота, воскресенье - выходные дни

телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09

E-mail: upr06@mail.ru

Сайт :uk-selivanovo.ru

Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круглосуточно. Телефон "05", (49236)23705

СЕЛИВАНО

Директор ООО УК "Селиваново

Д.Н.Сергеев